

**Lucrari de reparatie in cadrul
IET 225 din str. Mircea cel
Batrin 14/2, mun. Chisinau,
D.E.T.S., sect. Ciocana**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 185 032,01 lei

Intocmit in preiouri curente 11.03.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul I				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	23,19	15,53 14,85	360,13 344,37
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/Usi din lemn	m2	5,637	23,10 23,10	130,22 130,22
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Fereastră din lemn	m2	0,669	23,11 23,11	15,46 15,46
4	RpCK28A	Demontarea plintelor din lemn, se exclue "Plinte", "Suruburi", "Diblu" k=0.5 la manopera	m	18,20	18,70 18,70	340,34 340,34
Total Demolari						846,15
Inclusiv salariu						830,39
		1.2. Pardosea				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,20	5,12 1,65	226,52 72,93
6	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2	44,20	241,94 68,20	10 693,67 3 014,44

1	2	3	4	5	6	7
7	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv H=10 cm	m	18,20	44,06 22,00	801,92 400,40
Total Pardosea						11 722,11
Inclusiv salariu						3 487,77
		1.3. Pereti				
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	77,30	119,67 93,50	9 250,40 7 227,55
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,30	5,13 1,65	396,17 127,55
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	77,30	87,52 67,10	6 765,60 5 186,83
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,30	5,13 1,65	396,17 127,55
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,30	36,93 30,25	2 854,37 2 338,32
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,30	5,13 1,65	396,17 127,55
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,30	49,26 30,25	3 807,65 2 338,32
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,32	28,84 3,85	66,91 8,93
Total Pereti						23 933,44
Inclusiv salariu						17 482,60
		1.4. Tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	32,72	5,12	167,69

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor, pentru suprafete puternic absorbante			1,65	53,99
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,72	36,93 30,25	1 208,21 989,78
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,72	5,12 1,65	167,69 53,99
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,72	49,26 30,25	1 611,72 989,78
Total Tavan						3 155,31
Inclusiv salariu						2 087,54
		1.5. Timplarii				
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa PVC Ui 950 x 2050 (h) - 2 buc	m2	3,895	1 271,25 44,55	4 951,52 173,53
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa PVC U2 850 x 2050 (h) - 1 buc	m2	1,742	1 271,26 44,55	2 214,53 77,61
22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv/Fereastra PVC F1 880 x 760 (h) - 1 buc	m2	0,669	1 432,48 51,69	958,33 34,58
Total Timplarii						8 124,38
Inclusiv salariu						285,72
Total Etajul I						47 781,39

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						24 174,02
		2. Etajul II				
		2.1. Demolari				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	20,13	15,53 14,85	312,61 298,93
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Usi din lemn	m2	4,095	23,10 23,10	94,58 94,58
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/Fereastră din lemn	m2	1,26	23,10 23,10	29,10 29,10
26	RpCK28A	Demontarea plintelor din lemn, se exclude "Plinte", "Suruburi", "Diblu" k=0.5 la manopera	m	24,50	18,70 18,70	458,15 458,15
Total Demolari						894,44
Inclusiv salariu						880,76
		2.2. Pardosea				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,46	5,12 1,65	181,73 58,51
28	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2	35,46	241,94 68,20	8 579,13 2 418,37
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv, h=10 cm	m	24,50	44,06 22,00	1 079,51 539,00
Total Pardosea						9 840,37
Inclusiv salariu						3 015,88
		2.3. Pereti				
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	67,10	119,67 93,50	8 029,79 6 273,85
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,10	5,12 1,65	343,88 110,71
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	67,10	87,52	5 872,85

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului.			67,10	4 502,41
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,10	5,12 1,65	343,88 110,71
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,10	36,93 30,25	2 477,72 2 029,77
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,10	5,12 1,65	343,88 110,71
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,10	49,26 30,25	3 305,21 2 029,78
37	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,013	28,84 3,85	58,06 7,75
Total Pereti						20 775,27
Inclusiv salariu						15 175,69
		2.4. Tavan				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, pentru suprafete puternic absorbante	m2	46,80	5,12 1,65	239,85 77,22
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,80	36,93 30,25	1 728,14 1 415,70
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,80	5,12 1,65	239,85 77,22
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,80	49,26 30,25	2 305,28 1 415,70
Total Tavan						4 513,12
Inclusiv salariu						2 985,84
		2.5. Timplarii				

1	2	3	4	5	6	7
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa PVC U1 950 x 2050 (h) - 1 buc	m2	1,995	1 271,25 44,55	2 536,15 88,88
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa PVC U2 1000 x 2100 (h) - 1 buc	m2	2,10	1 271,25 44,55	2 669,62 93,55
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv/Fereastră PVC oarba F1 840 x 750 (h) - 2 buc	m2	1,26	1 257,48 51,70	1 584,43 65,14
Total Timplarii						6 790,20
Inclusiv salariu						247,57
Total Etajul II						42 813,40
Inclusiv salariu						22 305,74
		3. Casa scarii				
		3.1. Demolari				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	14,16	15,53 14,85	219,91 210,28
46	RpCK28A	Demontarea plintelor din lemn, se exclude "Plinte", "Suruburi", "Diblu" k=0.5 la manopera	m	5,50	18,70 18,70	102,85 102,85
Total Demolari						322,76
Inclusiv salariu						313,13
		3.2. Trepte				
47	RpCJ10B	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru	m	26,18	155,38 72,60	4 067,75 1 900,67

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm (Consum mortar M100 - 0.011m3/m/l. Se exclude mortar ciment M50, mortar ciment M10, ciment metalurgic, nisip				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,52	5,12 1,65	79,54 25,61
49	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Teracota antiderapanta)	m2	15,52	423,41 212,03	6 571,36 3 290,63
Total Trepte						10 718,65
Inclusiv salariu						5 216,91
		3.3. Pereti				
50	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	37,80	44,54 41,25	1 683,62 1 559,25
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	47,20	119,67 93,50	5 648,38 4 413,20
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,20	5,12 1,65	241,90 77,88
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,20	87,52 67,10	4 131,14 3 167,12
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,20	5,12 1,65	241,90 77,88
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,20	36,93 30,25	1 742,90 1 427,80
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,20	5,12	241,90

1	2	3	4	5	6	7
					1,65	77,88
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,20	49,26 30,25	2 324,97 1 427,80
58	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,416	28,84 3,85	40,84 5,45
Total Pereti						16 297,55
Inclusiv salariu						12 234,26
		3.4. Tavan				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, pentru suprafete puternic absorbante	m2	14,50	5,13 1,65	74,32 23,93
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,50	36,93 30,25	535,43 438,63
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor,	m2	14,50	5,13 1,65	74,32 23,93
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,50	49,26 30,25	714,24 438,62
Total Tavan						1 398,31
Inclusiv salariu						925,11
		3.5. Balustrada				
63	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t	0,053	305,85 254,72	16,21 13,50
64	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF 21 si doua straturi de email PF-115	t	0,053	1 160,94 400,38	61,53 21,22
Total Balustrada						77,74

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						34,72
		3.6. Captusire retele				
65	RpIzD44A	Desfacerea protectiilor termoizolatiei la conducte de orice circumferinta (Desfacerea captusirii din tabla la teava de canalizare)	m2	0,76	19,04 18,70	14,47 14,21
66	CF59Z	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: glafuri (Gips carton rezistent la umezeala, gr. 12.5 mm	m2	0,76	586,58 274,01	445,80 208,25
67	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare (Usita de vizitare)	buc	1,00	147,93 90,75	147,93 90,75
Total Captusire retele						608,20
Inclusiv salariu						313,21
Total Casa scarii						29 423,21
Inclusiv salariu						19 037,34
		4. Deseuri				
68	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,812	67,09 67,09	54,48 54,48
69	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,812	24,75 24,75	20,10 20,10
70	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5.0 tn, la distanta de 15 km	t	0,812	113,52 0,00	92,18 0,00
Total Deseuri						166,76
Inclusiv salariu						74,58
Total			lei		120 184,76	
Transportarea materialelor			5,00 %		2 686,45	
Asigurarea medicala			24,00 %		15 742,00	
Total			100,00 +		138 613,21	

Cheltuieli de regie	8,00 %	11 089,06
Total	100,00 +	149 702,27
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 491,07
Total	100,00 +	154 193,34
T.V.A.	20,00 %	30 838,67
Total	100,00 +	185 032,01

Total deviz:
Inclusiv salariu

185 032,01
65 591,68

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Lucrari de reparatie in cadrul
IET 225 din str. Mircea cel
Batrin 14/2, mun. Chisinau,
D.E.T.S., sect. Ciocana**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 185 032,01 lei

Intocmit in preterouri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,723	55,00	39,77
2.	7122050013400	Zidar	h-om	275,54	55,00	15 154,70
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	128,529	55,00	7 069,09
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	263,3354	55,00	14 483,45
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,68	55,00	1 247,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,7441	55,00	480,91
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,81	55,00	704,55
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	98,7784	55,00	5 432,81
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,65	55,00	90,75
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	182,8316	55,00	10 055,75
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3858	55,00	21,22
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0836	55,00	4,60
13.	7422010060100	Timplar	h-om	18,1138	55,00	996,25
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,356	55,00	74,58
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,9506	55,00	6 102,29
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4488	55,00	134,68
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,6159	55,00	3 498,88
		Total manopera				65 591,68

Materiale:

1.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,0265	45,00	1,19
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,748	215,00	1 235,81
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	215,00	1,72
4.	1421302200465	Colorant	kg	5,864	24,50	143,68
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,3605	10,00	143,61
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0424	12,00	0,51
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0113	4 000,00	45,20
8.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0113	4 000,00	45,20
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 878,142	0,12	225,38

10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0045	4 500,00	20,25
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,26 0,669	1 100,00 1 275,00	1 386,00 852,98
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,732	1 150,00	11 191,80
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,46	1,50	5,19
14.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0739	15,20	1,13
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,159	17,00	2,70
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,2259	110,00	684,85
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	128,703	20,50	2 638,40
18.	2430116100000	Email PF-115	kg	0,636	44,20	28,11
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Matllatex"	kg	114,248	35,80	4 090,08
20.	24302261000001	Fuga	kg	43,3323	13,00	563,31
21.	2430226100814	Grund GF-21	kg	0,318	24,80	7,89
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0668	22,40	1,50
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,4835	15,00	67,25
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,1794	52,00	113,32
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,3748	16,80	23,10
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0445	18,20	0,81
27.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	15,6923	3,50	54,92
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	90,016	3,50	315,06
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,634	6,00	3,80
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	3,4218	8,50	29,09
31.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	1,90	2,85
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 011,80	1,85	3 721,83
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1414	3,40	0,48
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	357,4772	2,80	1 000,94
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 368,024	2,60	3 556,86
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	301,3005	6,30	1 898,20
37.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,328	24,20	56,34
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	82,8703	145,00	12 016,20
39.	2662102701000	Placi ghips-carton, gr. 12.5 mm, rezistent la umezeala	m2	0,802	32,00	25,66
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	4,5984 0,288	0,00 920,00	0,00 264,96
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	297,6894	3,50	1 041,91
42.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	15,8304	170,00	2 691,17
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	149,8066	8,00	1 198,46
44.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	53,7475	15,00	806,21
45.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,5849	18,00	28,53
46.	2710703520285	Profil de suport	m	3,208	21,20	68,01
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4399	32,50	46,80
48.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1134	85,00	9,64
49.	2812106306000	Usa pentru firide	buc	1,00	52,60	52,60
50.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	3,208	10,40	33,36
51.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,8798	32,50	93,59
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	50,502	1,40	70,70
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	40,8251	0,44	17,96
54.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie	m	45,7317	14,50	663,11

		portelanata sau faianta				
55.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3104	41,00	12,73
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,661	1,80	20,99
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,6585	10,00	56,57
58.	4100126202818	Apa	m3	0,5241	10,00	5,25
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,901	8,00	343,21
		Total materiale de constructii				53 728,96

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5849	20,00	11,69
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5748	18,00	10,34
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0076	18,00	0,14
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2268	18,00	4,08
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,506	20,00	330,12
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1083	15,00	46,62
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,0186	10,00	50,19
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,135	10,00	21,35
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,3234	28,40	151,18
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5616	18,00	28,11
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8285	15,00	12,43
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,81	8,00	102,48
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1117	17,50	1,95
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1047	12,00	1,26
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2095	440,00	92,18
		Total utilaje de constructii				864,12

Total:

Total	lei	120 184,76
Transportarea materialelor	5,00 %	2 686,45
Asigurarea medicala	24,00 %	15 742,00
Total	100,00 +	138 613,21
Cheltuieli de regie	8,00 %	11 089,06
Total	100,00 +	149 702,27
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 491,07
Total	100,00 +	154 193,34
T.V.A.	20,00 %	30 838,67
Total	100,00 +	185 032,01

Total deviz:

185 032,01

Intocmit

()

(funcția, semnătură)

Verificat

()

(funcția, semnătură)

Investitor
Obiect

D.E.T.S., sect. Ciocana, mun. Chisinau
Lucrari de reparatie in cadrul IET 225 din str.
Mircea cel Batrin 14/2, mun. Chisinau, D.E.T.S., sect.
Ciocana

Catalog de preturi unitare

Lucrari de reparatie (formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul I 1.1. Demolari				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/Usi din lemn	m2			23,10
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Fereastră din lemn	m2			23,11
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
4	RpCK28 A	Demontarea plintelor din lemn, se exclude "Plinte", "Suruburi", "Diblu" k=0.5 la manopera	m			18,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,6500	55,00	17,87

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 7680	Abricht	h-om	0,0300	55,00	0,83
		1.2. Pardosea				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
6	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2			241,94
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,2400	55,00	68,20
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,84
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5000	13,00	6,56
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	15,00	0,16
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
7	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv H=10 cm	m			44,06
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	55,00	16,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,50	15,53
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,12	0,76
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,57
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.3. Pereti				
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,67
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,42
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,93
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex"	kg	0,4000	35,80	14,32
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			28,84
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	142130220 0465	Colorant	kg	1,0200	24,50	24,99
		1.4. Tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, pentru	m2			5,12

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete puternic absorbante				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,93
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Matllatex"	kg	0,4000	35,80	14,32
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.5. Timplarii				
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2			1 271,25

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa PVC Ui 950 x 2050 (h) - 2 buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,40	5,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	52,00	9,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa PVC U2 850 x 2050 (h) - 1 buc	m2			1 271,26
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,40	5,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	52,00	9,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2			1 432,48

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv/Fereastră PVC F1 880 x 760 (h) - 1 buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	55,00	46,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 275,00	1 275,01
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,40	8,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	110,00	77,55
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	52,00	12,84
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. Etajul II 2.1. Demolari				
23	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
24	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Usi din lemn	m2			23,10
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
25	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/Fereastră din lemn	m2			23,10
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
26	RpCK28 A	Demontarea plintelor din lemn, se exclude "Plinte", "Suruburi",	m			18,70

1	2	3	4	5	6	7
		"Diblu" k=0.5 la manopera				
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,6500	55,00	17,88
	294042000 7680	Abricht	h-om	0,0300	55,00	0,82
		2.2. Pardosea				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
28	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2			241,94
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,2400	55,00	68,20
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,84
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5000	13,00	6,56
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	15,00	0,16
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv, h=10 cm	m			44,06
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	55,00	16,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,50	15,53
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,12	0,76
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		2.3. Pereti				
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,67
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,12

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,93
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Matllatex"	kg	0,4000	35,80	14,32
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
37	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			28,84
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	142130220 0465	Colorant	kg	1,0200	24,50	24,99

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Tavan				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, pentru suprafete puternic absorbante	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,93
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Matllatex"	kg	0,4000	35,80	14,32
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2.5. Timplarii				
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2			1 271,25

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa PVC U1 950 x 2050 (h) - 1 buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,40	5,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	52,00	9,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa PVC U2 1000 x 2100 (h) - 1 buc	m2			1 271,25
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,40	5,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	52,00	9,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv/Fereastră PVC oarba F1 840 x 750 (h) - 2 buc	m2			1 257,48
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	55,00	46,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,40	8,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	110,00	77,55
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	52,00	12,84
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3. Casa scarii 3.1. Demolari				
45	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
46	RpCK28 A	Demontarea plintelor din lemn, se exclude "Plinte", "Suruburi", "Diblu" k=0.5 la manopera	m			18,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,6500	55,00	17,87
	294042000 7680	Abricht	h-om	0,0300	55,00	0,83
		3.2. Trepte				
47	RpCJ10 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru	m			155,38

1	2	3	4	5	6	7
		smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm (Consum mortar M100 - 0.011m3/m/l. Se exclude mortar ciment M50, mortar ciment M10, ciment metalurgic, nisip				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,1300	55,00	62,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0110	920,00	10,12
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,0000	2,80	36,40
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0054	3,40	0,02
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	287312200 5456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,1100	32,50	3,57
	271060200 0016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0530	15,00	30,79
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0550	32,50	1,79
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	18,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
49	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Teracota antiderapanta)	m2			423,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	55,00	212,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	170,00	173,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	265310210	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,20	3,63

1	2	3	4	5	6	7
	0853					
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	13,00	2,60
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	41,00	0,82
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	28,40	9,74
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	17,50	0,13
		3.3. Pereti				
50	RpCH31 A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			44,54
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	55,00	33,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	85,00	0,26
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	18,00	0,11
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,67
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,42
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	266410210	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,93
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,12

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex"	kg	0,4000	35,80	14,32
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
58	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			28,84
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	142130220 0465	Colorant	kg	1,0200	24,50	24,99
		3.4. Tavan				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, pentru suprafete puternic absorbante	m2			5,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,93
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor,	m2			5,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex"	kg	0,4000	35,80	14,32
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		3.5. Balustrada				
63	RpIzE16 A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			305,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	55,00	254,72
	232014620 0700	Petrol lampant	l	1,2500	15,20	19,06
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,8000	12,00	9,62
	141111220 4410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	45,00	22,45
64	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF 21 si doua straturi de email PF-115	t			1 160,94
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	55,00	400,38
	243011610 0000	Email PF-115	kg	12,0000	44,20	530,38
	243022610 0814	Grund GF-21	kg	6,0000	24,80	148,87

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,20	15,28
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	17,00	50,94
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,09
		3.6. Captusire retele				
65	RpIzD44 A	Desfacerea protectiilor termoizolatiei la conducte de orice circumferinta (Desfacerea captusirii din tabla la teava de canalizare)	m2			19,04
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1100	55,00	6,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,64
	232014620 0700	Petrol lampant	l	0,0100	15,20	0,16
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
66	CF59Z	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: glafuri (Gips carton rezistent la umezeala, gr. 12.5 mm	m2			586,58
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9820	55,00	274,01
	266210270 1000	Placi ghips-carton, gr. 12.5 mm, rezistent la umezeala	m2	1,0500	32,00	33,76
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	2,0750	18,00	37,54
	271070352 0285	Profil de suport	m	4,2000	21,20	89,49
	281210630 6002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	10,40	43,89
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	4,4800	8,50	38,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	6,00	5,00
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	16,80	30,39
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,40	1,97
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,50	6,83
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,44	23,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,12
	295227000	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	12,00	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	7609					
67	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare (Usita de vizitare)	buc			147,93
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6500	55,00	90,75
	281210630 6000	Usa pentru firide	buc	1,0000	52,60	52,60
	265112210 0385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,90	2,85
	142120220 6000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	215,00	1,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		4. Deseuri				
68	TrB01A 2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 40 m	t			67,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	55,00	67,09
69	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,75
70	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5.0 tn, la distanța de 15 km	t			113,52
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	440,00	113,52

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)